2

	UBND TỈNH TUYÊN QUANG
SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:            /SKHCN-VP
V/v tổ chức triển khai, tuyên
truyền Cuộc thi Viết thư quốc
tế UPU lần thứ 55 (năm 2026)
	Tuyên Quang, ngày      tháng 12 năm 2025

	Kính gửi:

- Sở Giáo dục và Đào tạo;
- Tỉnh đoàn Tuyên Quang;
- Bưu điện tỉnh;
- UBND các xã, phường.

	Thực hiện Văn bản số 8015/BKHCN-HTQT ngày 26/12/2025 của Bộ Khoa học và Công nghệ về việc triển khai hoạt động của Cuộc thi Viết thư Quốc tế UPU lần thứ 55 (năm 2026).
	Nhằm tổ chức triển khai Cuộc thi đồng bộ, hiệu quả trên địa bàn tỉnh, Sở Khoa học và Công nghệ đề nghị các cơ quan, đơn vị phối hợp thực hiện một số nội dung sau:
	1. Tổ chức triển khai và tuyên truyền Cuộc thi
	- Phối hợp tổ chức triển khai, hướng dẫn, tuyên truyền về Cuộc thi Viết thư quốc tế UPU lần thứ 55 (năm 2026) trên các phương tiện thông tin đại chúng, Cổng/Trang thông tin điện tử của cơ quan, đơn vị và địa phương.
[bookmark: _GoBack]	- Tăng cường tuyên truyền về mục đích, ý nghĩa, chủ đề, thể lệ Cuộc thi bằng các hình thức phù hợp với điều kiện thực tế.
(Có Thể lệ Cuộc thi và Hướng dẫn của Ban Tổ chức kèm theo)
	2. Hướng dẫn, khuyến khích học sinh tham gia Cuộc thi
	- Chỉ đạo, hướng dẫn các cơ sở giáo dục, tổ chức Đoàn, Đội và các đơn vị liên quan tuyên truyền, phổ biến Thể lệ Cuộc thi đến học sinh trên địa bàn.
	- Khuyến khích, tạo điều kiện để các em học sinh tích cực tham gia Cuộc thi; lồng ghép nội dung Cuộc thi với các hoạt động giáo dục kỹ năng, giáo dục văn hóa đọc, kỹ năng viết và nhận thức về vai trò của kết nối con người trong thế giới số.
	3. Phối hợp tổ chức thực hiện
	- Bưu điện tỉnh phối hợp hướng dẫn việc tiếp nhận, gửi bài dự thi theo đúng quy định của Ban Tổ chức Cuộc thi.
	- UBND các xã, phường chỉ đạo các phòng, ban chuyên môn phối hợp triển khai, tuyên truyền Cuộc thi tại địa phương.
	Trong quá trình triển khai thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc, đề nghị các cơ quan, đơn vị kịp thời liên hệ với Sở Khoa học và Công nghệ (đầu mối liên hệ: đồng chí Trần Vân Khánh - chuyên viên Văn phòng Sở; số điện thoại: 0822.565.599)
	Sở Khoa học và Công nghệ đề nghị các cơ quan, đơn vị quan tâm phối hợp triển khai thực hiện.
	Trân trọng./.

	Nơi nhận:
- Như trên;
- Lãnh đạo Sở;
- Các phòng, đơn vị thuộc Sở;
- Lưu: VT, VP (K).
	KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Trần Kim Ngọc